De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018, comunicamos
que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR) relativos ao período de
20.3.2025 a 20.4.2025 são, respectivamente: 1,0360% (um inteiro e trezentos e sessenta décimos de
milésimo por cento), 1,00864048 (um inteiro e oitocentos e sessenta e quatro mil e quarenta e oito
centésimos de milionésimos) e 0,1705% (mil, setecentos e cinco décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 42.980, DE 20 DE MARÇO DE 2025

Divulga condições para a realização de operações
compromissadas com instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub).

[...]

Número do Contrato: 1/2025.

Nº Processo: 00190.101505/2025-67.

Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMENTACAO. Contratado:

16.650.774/0001-06 - ALFA & OMEGA SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:

Repactuação do valor mensal estimado do contrato de R$ 340.338,32 (trezentos e

quarenta mil trezentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos), conforme planilha

do contrato (3518560), para R$ 360.856,34 (trezentos e sessenta mil oitocentos e

cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos), com efeitos financeiros a partir de

1º de abril de 2025, data de início da vigência do contrato, em razão da homologação

das Convenções Coletivas de Trabalho DF000045/2025 SIS DF (3536087) e

DF000042/2025 SINDISERVIÇOS-DF ( 3536097), reajustando o salário normativo e o

[...]

O concurso será realizado de acordo com o cronograma constante no Anexo II, que indica as datas previstas para a realização das diversas etapas do processo seletivo,
admitidas eventuais modificações (antecipação ou adiamento), divulgadas, se necessário, com a adequada antecedência.

1.3. O subsídio inicial para o cargo de Procurador da República é de R$ 39.753,22 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos).
2. VAGAS
2.1. O concurso destina-se ao preenchimento de 58 (cinquenta e oito) cargos vagos, em localidades a serem definidas pelo Conselho Superior do Ministério Público Federal

após o resultado do concurso, com possibilidade de criação de novas vagas, se houver previsão orçamentária e eventuais vacâncias.

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2023. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa SITELBRA - SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA ME.
CNPJ: 18.182.577/0001-27. Objeto: Reequilíbrio do contrato em R$ 22.530,35 (vinte e dois
mil, quinhentos e trinta reais e trinta e cinco centavos), retroativo a 1º de maio de 2024,
representando um acréscimo de 18,4694% (dezoito inteiros vírgula quatro mil seiscentos e
noventa e quatro décimos de milésimos por cento) no valor mensal do contrato, nos
termos da Cláusula Vigésima - Das Alterações. Data de Assinatura: 10/03/2025. Valor Total
do Termo Aditivo: R$ 1.734.212,69. Valor Global do Contrato: R$ 8.465.407,41. Signatários:
pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração;